
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 12 

VĂN BẢN PHÁP LUẬT KHÁC 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

Số: 60/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Hà Nội, ngày 04 tháng 01 năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc phê duyệt phương án tái cấu trúc quy trình thủ tục hành chính 

được lựa chọn cung cấp dịch vụ công trực tuyến toàn trình, một phần trong 
tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên môi trường điện tử tích hợp 

trên Cổng dịch vụ công quốc gia thuộc thẩm quyền giải quyết  
của Sở Ngoại vụ thành phố Hà Nội 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của 
Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ 
tục hành chính; Nghị định số 107/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 12 năm 2021 của 
Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 61/2018/NĐ-CP ngày 
23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, một cửa liên 
thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Nghị định số 45/2020/NĐ-CP ngày 08 tháng 4 năm 2020 của 
Chính phủ về thực hiện thủ tục hành chính trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 31/2021/QĐ-TTg ngày 11 tháng 10 năm 2021 của 
Thủ tướng Chính phủ về ban hành quy chế quản lý, vận hành, khai thác Cổng 
dịch vụ công quốc gia; 

Căn cứ Thông tư số 01/2018/TT-VPCP ngày 23 tháng 11 năm 2018 của 
Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định số 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 13 

61/2018/NĐ-CP ngày 23 tháng 4 năm 2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế 
một cửa, một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính; 

Căn cứ Thông tư số 01/2023/TT-VPCP ngày 05 tháng 4 năm 2023 của 
Văn phòng Chính phủ quy định một số nội dung và biện pháp thi hành trong số 
hóa hồ sơ, kết quả giải quyết thủ tục hành chính và thực hiện thủ tục hành chính 
trên môi trường điện tử; 

Căn cứ Quyết định số 4239/QĐ-UBND ngày 24 tháng 8 năm 2023 của Ủy 
ban nhân dân Thành phố về việc phê duyệt danh mục thủ tục hành chính đáp 
ứng yêu cầu triển khai tái cấu trúc quy trình, cung cấp dịch vụ công trực tuyến 
toàn trình, một phần trong tiếp nhận, giải quyết thủ tục hành chính trên môi 
trường điện tử thành phố năm 2023 và các năm tiếp theo; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Ngoại vụ tại Tờ trình số 1074/TTr-NV 
ngày 06 tháng 12 năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt kèm theo Quyết định này phương án tái cấu trúc 02 quy 
trình giải quyết thủ tục hành chính lĩnh vực hội nghị hội thảo quốc tế được lựa 
chọn xây dựng dịch vụ công trực tuyến một phần tích hợp trên Cổng dịch vụ 
công quốc gia thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ thành phố Hà Nội. 

(Chi tiết tại các Phụ lục kèm theo) 

Điều 2. Giao Sở Ngoại vụ chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có 
liên quan, căn cứ Quyết định này xây dựng quy trình điện tử để phục vụ việc 
cung cấp dịch vụ công trực tuyến của Thành phố và tích hợp lên cổng Dịch vụ 
công quốc gia theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân Thành phố; Giám đốc các Sở; 
Thủ trưởng các ban, ngành và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 

Lê Hồng Sơn 
 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 14 

Phụ lục 1 
DANH MỤC THỦ TỤC HÀNH CHÍNH LĨNH VỰC HỘI NGHỊ, HỘI 

THẢO QUỐC TẾ ĐƯỢC TÁI CẤU TRÚC QUY TRÌNH CUNG CẤP DỊCH 
VỤ CÔNG TRỰC TUYẾN MỘT PHẦN TRONG TIẾP NHẬN, GIẢI 

QUYẾT THỦ TỤC HÀNH CHÍNH TRÊN MÔI TRƯỜNG ĐIỆN TỬ TÍCH 
HỢP TRÊN CỔNG DỊCH VỤ CÔNG QUỐC GIA THUỘC THẨM QUYỀN 

QUẢN LÝ NHÀ NƯỚC CỦA SỞ NGOẠI VỤ THÀNH PHỐ HÀ NỘI 
 

(Kèm theo Quyết định số 60/QĐ-UBND ngày 04 tháng 01 năm 2024  
của Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Hà Nội) 

 

STT TÊN QUY TRÌNH KÝ HIỆU Thực hiện DVC 

1 

Cho chủ trương đăng cai tổ chức hội 
nghị, hội thảo quốc tế không thuộc 
thẩm quyền cho phép của Thủ tướng 
Chính phủ 

QT-01 Một phần 

2 
Cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo 
quốc tế không thuộc thẩm quyền cho 
phép của Thủ tướng Chính phủ 

QT-02 Một phần 

 

 

  

 

 



  

15                         CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

Ph
ụ 

lụ
c 

2 
N

Ộ
I D

U
N

G
 P

H
Ư

Ơ
N

G
 Á

N
 T

Á
I C

Ấ
U

 T
R

Ú
C

 Q
U

Y
 T

R
ÌN

H
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 L

ĨN
H

 V
Ự

C
 H

Ộ
I N

G
H

Ị, 
H

Ộ
I 

T
H

Ả
O

 Q
U

Ố
C

 T
Ế

 Đ
Ư

Ợ
C

 L
Ự

A
 C

H
Ọ

N
 C

U
N

G
 C

Ấ
P 

D
ỊC

H
 V

Ụ
 C

Ô
N

G
 T

R
Ự

C
 T

U
Y

Ế
N

 M
Ộ

T
 P

H
Ầ

N
 T

R
O

N
G

 T
IẾ

P 
N

H
Ậ

N
 G

IẢ
I Q

U
Y

ẾT
 T

H
Ủ

 T
Ụ

C
 H

À
N

H
 C

H
ÍN

H
 T

R
Ê

N
 M

Ô
I T

R
Ư

Ờ
N

G
 Đ

IỆ
N

 T
Ử

 T
ÍC

H
 H

Ợ
P 

T
R

Ê
N

 C
Ổ

N
G

 D
ỊC

H
 

V
Ụ

 C
Ô

N
G

 Q
U

Ố
C

 G
IA

 T
H

U
Ộ

C
 T

H
Ẩ

M
 Q

U
Y

Ề
N

 G
IẢ

I Q
U

Y
Ế

T
 C

Ủ
A

 S
Ở

 N
G

O
Ạ

I V
Ụ

  
T

H
À

N
H

 P
H

Ố
 H

À
 N

Ộ
I 

(K
èm

 th
eo

 Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 6

0/
Q

Đ
-U

BN
D

 n
gà

y 
04

 th
án

g 
01

 n
ăm

 2
02

4 
củ

a 
C

hủ
 tị

ch
 U

BN
D

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
Nộ

i) 
1.

 Q
uy

 tr
ìn

h:
 C

ho
 c

hủ
 tr

ươ
ng

 đ
ăn

g 
ca

i t
ổ 

ch
ức

 h
ội

 n
gh

ị, 
hộ

i t
hả

o 
qu

ốc
 tế

 k
hô

ng
 th

uộ
c 

th
ẩm

 q
uy

ền
 c

ho
 p

hé
p 

củ
a 

Th
ủ 

tư
ớn

g 
C

hí
nh

 p
hủ

 (Q
T

 - 
01

) 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

1 
T

ổ 
ch

ức
/C

á 
n

hâ
n

 

- 
Tổ

 c
hứ

c/
cá

 n
hâ

n 
th

ực
 

hi
ện

 
th

ủ 
tụ

c 
xi

n 
ch

ủ 
trư

ơn
g 

đă
ng

 c
ai

 t
ổ 

ch
ức

 
H

ội
 n

gh
ị, 

H
ội

 t
hả

o 
qu

ốc
 

tế
 

kh
ôn

g 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

ch
o 

ph
ép

 c
ủa

 T
hủ

 
tư

ớn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ 
nộ

p 
hồ

 
sơ

 
trự

c 
tu

yế
n 

từ
 

Cổ
ng

 
D

ịc
h 

vụ
 C

ôn
g 

qu
ốc

 g
ia

 
(đ

ịa
 c

hỉ
: 

di
ch

vu
co

ng
.g

ov
.v

n)
 h

oặ
c 

Cổ
ng

 d
ịch

 v
ụ 

cô
ng

 th
àn

h 
ph

ố 

G
iờ

 h
àn

h 
ch

ín
h 

C
ổn

g 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
 

Q
uố

c 
gi

a 
th

ực
 h

iệ
n 

đă
ng

 
nh

ập
 

m
ột

 l
ần

, 
đi

ều
 

hư
ớn

g 
ng

ườ
i 

dù
ng

 tớ
i C

ổn
g 

D
ịc

h 
vụ

 c
ôn

g 
th

àn
h 

ph
ố 

để
 

th
ực

 
hi

ện
 

bư
ớc

 
tiế

p 
th

eo
. 

T
ài

 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 0
6/

20
20

/Q
Đ

-
TT

g 
ng

ày
 2

1/
02

/2
02

0 
củ

a 
Th

ủ 
tư

ớn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ.
 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 7
29

/Q
Đ

-B
N

G
 

ng
ày

 1
0/

4/
20

20
. 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 0
4/

20
21

/Q
Đ

-
U

B
N

D
 

ng
ày

 
01

/4
/2

02
1 

củ
a 

U
B

N
D

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
N

ội
. 

- 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

53
86

/Q
Đ

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

30
/1

2/
20

22
 c

ủa
 

U
B

N
D

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
N

ội
. 

Tổ
 c

hứ
c/

cá
 n

hâ
n 

ph
ải

 đ
ăn

g 
ký

 t
ài

 
kh

oả
n 

gi
ao

 
dị

ch
 

đi
ện

 
tử

, 
đă

ng
 

nh
ập

 
tà

i 
kh

oả
n,

 
xá

c 
th

ực
 

đị
nh

 
da

nh
 đ

iệ
n 

tử
. 



  

16                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

H
à 

N
ội

 
(đ

ịa
 

ch
ỉ: 

di
ch

vu
co

ng
.h

an
oi

.g
ov

.v
n)

 

- 
Tổ

 c
hứ

c/
cá

 n
hâ

n 
đă

ng
 

ký
 

tà
i 

kh
oả

n,
 x

ác
 

th
ực

 
đị

nh
 d

an
h 

đi
ện

 tử
 đ

ể 
xá

c 
đị

nh
 đ

ún
g 

tổ
 c

hứ
c 

(th
eo

 
hư

ớn
g 

dẫ
n 

trê
n 

C
ổn

g 
D

ịc
h 

vụ
 c

ôn
g)

. 

D
oa

nh
 n

gh
iệ

p 
đi

ền
 m

ẫu
 

cô
ng

 v
ăn

 x
in

 c
hủ

 t
rư

ơn
g 

để
 đ

ăn
g 

ca
i 

tổ
 c

hứ
c 

hộ
i 

ng
hị

, h
ội

 th
ảo

 q
uố

c 
tế

 (c
hi

 

tiế
t 

tạ
i 

Ph
ụ 

lụ
c 

1.
1 

đí
nh

 
kè

m
) 

kh
oả

n 
gồ

m
 

Tê
n 

đă
ng

 
nh

ập
 

và
 

M
ật 

kh
ẩu

. 
Bi

ểu
 m

ẫu
 đ

iện
 

tử
 v

ề 
cô

ng
 v

ăn
 

xi
n 

ch
ủ 

trư
ơn

g 
để

 đ
ăn

g 
ca

i t
ổ 

ch
ức

 h
ội

 n
gh

ị, 
hộ

i 
th

ảo
 q

uố
c 

tế
 

- 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

42
39

/Q
Đ

-
U

B
N

D
 

ng
ay

 
24

/8
/2

02
3 

củ
a 

U
B

N
D

 T
hà

nh
 p

hố
; 

- 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

53
41

/Q
Đ

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

20
/1

0/
20

23
 c

ủa
 

C
hủ

 tị
ch

 U
BN

D
 T

hà
nh

 p
hố

. 

2 
C

ôn
g 

ch
ức

 
bộ

 p
hậ

n 
M

ột
 c

ửa
 

1 
.N

hậ
n 

th
ôn

g 
bá

o 
có

 h
ồ 

sơ
 m

ới
 tr

ên
 H

ệ 
th

ốn
g.

 

2.
 K

iể
m

 t
ra

 s
ơ 

bộ
 h

ồ 
sơ

 

và
 c

ác
 th

ôn
g 

ti
n.

 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 h

ồ 
sơ

 c
ần

 b
ổ 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

T
hô

ng
 

bá
o 

hẹ
n 

trả
 

kế
t 

qu
ả 

(h
oặ

c 
vă

n 
bả

n 
từ

 
ch

ối
/v

ăn
 

bả
n 

hư
ớn

g 
dẫ

n)
; 

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

-V
PC

P 
củ

a 
V

ăn
 

ph
òn

g 
Ch

ín
h 

ph
ủ.

 

  



  

                     CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                       17                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

su
ng

 h
oặ

c 
hồ

 s
ơ 

kh
ôn

g 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

gi
ải

 
qu

yế
t: 

G
ửi

 
Th

ôn
g 

bá
o 

đế
n 

tổ
 c

hứ
c/

cá
 n

hâ
n 

nê
u 

rõ
 l

ý 
do

 v
à 

có
 v

ăn
 b

ản
 

hư
ớn

g 
dẫ

n 
yê

u 
cầ

u 
bổ

 
su

ng
, 

ho
àn

 t
hi

ện
 h

ồ 
sơ

, 
nê

u 
rõ

 l
oạ

i 
gi

ấy
 t

ờ,
 n

ội
 

du
ng

 
cầ

n 
bổ

 
su

ng
 

để
 

ng
ườ

i c
ó 

yê
u 

cầ
u 

bổ
 su

ng
, 

ho
àn

 th
iệ

n.
 

3.
 T

rư
ờn

g 
hợ

p 
hồ

 s
ơ 

đủ
 

đi
ều

 k
iệ

n 
gi

ải
 q

uy
ết

: 
3.

1 
C

ập
 n

hậ
t 

th
ôn

g 
tin

 
và

o 
Ph

ần
 m

ềm
 M

ột
 c

ửa
; 

3.
2 

X
ác

 n
hậ

n 
th

ôn
g 

tin
, 

gử
i 

th
ôn

g 
bá

o 
tiế

p 
nh

ận
 

(m
ã 

hồ
 s

ơ 
và

 n
gà

y 
gi

ờ 
trả

 
kế

t q
uả

) v
ào

 tà
i k

ho
ản

 c
ủa

 
cô

ng
 d

ân
 

Ph
iế

u 
ch

uy
ển

 
xử

 
lý

 
(th

ể 
hi

ện
 

tro
ng

 
Ph

ần
 

m
ềm

 
bằ

ng
 

lệ
nh

 
ch

uy
ển

) 



  

18                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

3.
3 

C
hu

yể
n 

hồ
 

sơ
 

tớ
i 

P
hò

ng
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 x

ử 
lý

 
hồ

 sơ
. 

3 
L

ãn
h 

đạ
o 

ph
òn

g 
ch

u
yê

n
 

m
ôn

 

Lã
nh

 đ
ạo

 P
hò

ng
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 x

em
 x

ét
 h

ồ 
sơ

 v
à 

ph
ân

 c
ôn

g 
cô

ng
 v

iệ
c 

ch
o 

C
hu

yê
n 

vi
ên

 p
hò

ng
 t

hụ
 

lý
, g

iả
i q

uy
ết

. 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
  

  

4 
C

ôn
g 

ch
ức

 
ph

òn
g 

ch
u

yê
n

 
m

ôn
 th

ụ 
lý

 
hồ

 sơ
 

- 
Ti

ếp
 n

hậ
n 

hồ
 s

ơ 
trê

n 
hệ

 
th

ốn
g 

ph
ần

 m
ềm

 g
iả

i q
uy

ết
 

TT
H

C 
củ

a T
hà

nh
 p

hố
. 

- 
K

iể
m

 tr
a 

hồ
 sơ

: 
+ 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 h

ồ 
sơ

 c
hư

a 
đầ

y 
đủ

, 
ch

ưa
 đ

ún
g 

th
àn

h 
ph

ần
, n

ội
 d

un
g,

 s
ố 

lư
ợn

g 
th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h:

 s
oạ

n 
th

ảo
 

nộ
i 

du
ng

 y
êu

 c
ầu

 h
oà

n 
th

iệ
n 

hồ
 sơ

 v
à 

tíc
h 

ch
uy

ển
 

trả
 h

ồ 
sơ

 t
ới

 L
ãn

h 
đạ

o 
ph

òn
g 

trê
n 

H
ệ 

th
ốn

g.
 

03
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

Y
êu

 
cầ

u 
bổ

 
su

ng
 h

oặ
c 

từ
 

ch
ối

 
gi

ải
 

qu
yế

t 
C

ập
 

nh
ật

 
trê

n 
H

ệ 
th

ốn
g 

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

-V
PC

P 
củ

a 
V

ăn
 

ph
òn

g 
Ch

ín
h 

ph
ủ.

 

  



  

                     CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                       19                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

ầy
 

đú
ng

 
th

àn
h 

ph
ần

, 
số

 
lư

ợn
g 

th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h:
 so

ạn
 

th
ảo

 v
ăn

 b
ản

 x
in

 ý
 k

iế
n 

tớ
i 

Cô
ng

 a
n 

Th
àn

h 
ph

ố,
 

U
B

N
D

 
qu

ân
/h

uy
ện

 
(n

ơi
 

tổ
 

ch
ức

 
hộ

i 
ng

hị
, 

hộ
i 

th
ảo

), 
cá

c 
cơ

 q
ua

n,
 đ

ịa
 

ph
ươ

ng
 li

ên
 q

ua
n.

 

5 
C

ác
 c

ơ 
qu

an
, đ

ơn
 

vị
 li

ên
 

q
ua

n
 

C
ôn

g 
an

 
Th

àn
h 

ph
ố,

 
U

B
N

D
 

qu
ận

/h
uy

ện
 

(n
ơi

 
tổ

 
ch

ức
 

hộ
i 

ng
hị

, 
hộ

i 
th

ảo
), 

cá
c 

cơ
 q

ua
n,

 đ
ịa

 
ph

ươ
ng

 l
iê

n 
qu

an
 c

ho
 ý

 
ki

ến
 b

ằn
g 

vă
n 

bả
n 

15
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
  

  

6 
C

ôn
g 

ch
ức

 
ph

òn
g 

ch
u

yê
n

 
m

ôn
 th

ụ 
lý

 
hồ

 sơ
 

Tổ
ng

 h
ợp

 ý
 k

iế
n 

trả
 l

ời
 

củ
a 

cá
c 

cơ
 q

ua
n,

 đ
ơn

 v
ị 

li
ên

 q
ua

n.
 

+ 
Tr

ườ
ng

 
hợ

p 
hồ

 
sơ

 
kh

ôn
g 

đá
p 

ứn
g 

đi
ều

 k
iệ

n:
 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
B

iể
u 

m
ẫu

 t
he

o 
Th

ôn
g 

tư
 s

ố 
01

/2
01

8/
T

T
-V

PC
P 

củ
a 

V
ăn

 
ph

òn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ.
 

  



  

20                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

ph
ê 

du
yệ

t 
nộ

i 
du

ng
 

ch
uy

ển
 tr

ả 
trê

n 
hệ

 th
ốn

g.
 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

áp
 

ứn
g 

đủ
 đ

iề
u 

ki
ện

: 
Th

am
 

m
ưu

 L
ãn

h 
đạ

o 
Sở

 x
em

 
xé

t, 
qu

yế
t 

đị
nh

 c
ho

 p
hé

p 
tổ

 c
hứ

c 
hộ

i n
gh

ị, 
hộ

i t
hả

o 
qu

ốc
 tế

. 

7 
L

ãn
h 

đạ
o 

ph
òn

g 
ch

u
yê

n
 

m
ôn

 

Lã
nh

 đ
ạo

 p
hò

ng
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 x

em
 x

ét
 h

ồ 
sơ

: 
+ 

Tr
ườ

ng
 

hợ
p 

hồ
 

sơ
 

kh
ôn

g 
đá

p 
ứn

g 
đi

ều
 k

iệ
n:

 
ph

ê 
du

yệ
t 

nộ
i 

du
ng

 
ch

uy
ển

 tr
ả 

trê
n 

hệ
 th

ốn
g.

 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

áp
 

ứn
g 

đủ
 đ

iều
 k

iện
: 

ch
uy

ển
 

tớ
i L

ãn
h 

đạ
o 

Sở
 p

hê
 d

uy
ệt

. 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
  

  

8 
L

ãn
h 

đạ
o 

Sở
 

Lã
nh

 đ
ạo

 S
ở 

xe
m

 x
ét

 k
ý 

du
yệ

t h
ồ 

sơ
. 

Tr
ườ

ng
 

hợ
p 

Lã
nh

 
đạ

o 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
  

  



  

                     CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                       21                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

Sở
 đ

ồn
g 

ý 
ký

 d
uy

ệt
: t

íc
h 

du
yệ

t 
trê

n 
hệ

 t
hố

ng
 đ

ể 
C

ôn
g 

ch
ức

 
ph

òn
g 

ch
uy

ên
 m

ôn
 th

ụ 
lý

 h
ồ 

sơ
 

in
 k

ết
 q

uả
. 

9 
C

ôn
g 

ch
ức

 
ph

òn
g 

ch
u

yê
n

 
m

ôn
 th

ụ 
lý

 
hồ

 sơ
 

Tr
ườ

ng
 

hợ
p 

hồ
 

sơ
 

đã
 

đư
ợc

 L
ãn

h 
đạ

o 
Sở

 p
hê

 
du

yệ
t: 

th
ực

 h
iệ

n 
in

 k
ết

 
qu

ả 
(v

ăn
 b

ản
 c

hấ
p 

th
uậ

n)
 

và
 tr

ìn
h 

ký
 th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h,

 
đồ

ng
 t

hờ
i 

gử
i 

bả
n 

cứ
ng

 
xu

ốn
g 

bộ
 p

hậ
n 

tiế
p 

nh
ận

 
và

 t
rả

 k
ết

 q
uả

. 
(K

hi
 k

ết
 

qu
ả 

đã
 đ

ượ
c 

Lã
nh

 đ
ạo

 
ph

ê 
du

yệ
t, 

tíc
h 

ch
uy

ển
 

trê
n 

hệ
 th

ốn
g,

 h
ệ 

th
ốn

g 
tự

 
độ

ng
 g

ửi
 th

ôn
g 

bá
o 

tớ
i t

ổ 
ch

ức
/c

á 
nh

ân
). 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 k

hô
ng

 đ
ượ

c 
Lã

nh
 đ

ạo
 S

ở 
ph

ê 
du

yệ
t 

½
 

ng
ày

 
là

m
 v

iệ
c 

  
B

iể
u 

m
ẫu

 t
he

o 
Th

ôn
g 

tư
 s

ố 
01

/2
01

8/
T

T
-V

PC
P 

củ
a 

V
ăn

 
ph

òn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ.
 

  



  

22                      CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i 
gi

an
 

T
rạ

ng
 th

ái
 

C
ăn

 c
ứ 

ph
áp

 lý
 

G
h

i c
hú

 

th
ì 

th
ực

 
hi

ện
 

bư
ớc

 
6,

 
bư

ớc
 7

. 
C

ôn
g 

ch
ức

 p
hò

ng
 c

hu
yê

n 
m

ôn
 v

ào
 s

ổ 
vă

n 
bả

n,
 l

ưu
 

trữ
 h

ồ 
sơ

, c
hu

yể
n 

trả
 k

ết
 

qu
ả 

ch
o 

B
ộ 

ph
ận

 m
ột

 c
ửa

. 

10
 

T
rả

 k
ết

 
qu

ả 
C

ôn
g 

ch
ức

 m
ột

 c
ửa

 k
iể

m
 

tra
 đ

ối
 c

hi
ếu

 h
ồ 

sơ
 g

ốc
 v

à 
trả

 k
ết

 q
uả

 c
ho

 tổ
 c

hứ
c/

cá
 

nh
ân

 th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h 

B
àn

 g
ia

o 
hồ

 s
ơ 

gố
c 

về
 

ph
òn

g 
ch

uy
ên

 m
ôn

 t
he

o 
qu

y 
đị

nh
 

T
ro

ng
 

gi
ờ 

hà
nh

 
ch

ín
h 

  
  

  

 



 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 

 

23

Phụ lục 1.1 

MẪU CÔNG VĂN XIN CHỦ TRƯƠNG 
ĐỂ ĐĂNG CAI TỔ CHỨC HỘI NGHỊ, HỘI THẢO QUỐC TẾ 

 

TÊN CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 

Số: ............... 
V/v xin chủ trương đăng cai tổ 
chức hội nghị, hội thảo quốc tế 

Địa điểm, ngày ... tháng ... năm ..…... 

  

                       Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 
- Sở Ngoại vụ Hà Nội. 

 
1. Thông tin đơn vị tổ chức 
- Tên cơ quan/tổ chức 
- Địa chỉ 
- Người đại diện theo pháp luật 
- Người liên hệ 
- Điện thoại liên hệ 
- Giấy tờ chứng minh cơ quan, tổ chức được thành lập theo pháp luật Việt 

Nam và do UBND thành phố Hà Nội cho phép hoạt động (số/ký hiệu, ngày cấp, 
cơ quan có thẩm quyền cấp) 

2. Nội dung xin chủ trương đăng cai tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế 
Cơ quan/tổ chức (Đơn vị tổ chức) trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân 

thành phố Hà Nội, Sở Ngoại vụ Hà Nội xem xét, cho phép tổ chức hội nghị, hội 
thảo quốc tế (tên hội nghị, hội thảo; mục đích tổ chức; thời gian, địa điểm tổ chức) 

Chi tiết về hội nghị, hội thảo quốc tế tại Đề án gửi kèm. 
Văn bản đồng ý chủ trương đăng cai tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế 

(nếu có). 
Xin chân thành cảm ơn./. 

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- ..................; 
- Lưu: .......... 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
(Chữ ký, đóng dấu) 

 
Họ và tên 



  

24                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

Ph
ụ 

lụ
c 

1.
2 

T
H

À
N

H
 P

H
Ầ

N
 H

Ồ
 S

Ơ
 

S
tt

 
T

hà
nh

 p
hầ

n 
hồ

 sơ
 

B
ản

 c
hí

nh
 

B
ản

 sa
o 

1 
C

ôn
g 

vă
n 

xi
n 

ch
ủ 

trư
ơn

g 
đă

ng
 c

ai
 tổ

 c
hứ

c 
hộ

i n
gh

ị, 
hộ

i t
hả

o 
qu

ốc
 tế

 
X

 
  

2 
V

ăn
 b

ản
 c

ó 
ý 

ki
ến

 c
ủa

 c
ác

 c
ơ 

qu
an

 li
ên

 q
ua

n 
tro

ng
 tr

ườ
ng

 h
ợp

 c
ác

 q
uy

 đ
ịn

h 
ph

áp
 lu

ật
 k

há
c 

có
 

yê
u 

cầ
u 

X
 

  



  

                       CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                     25                            

 

2.
 Q

uy
 t

rì
nh

: 
C

ho
 p

hé
p 

tổ
 c

hứ
c 

hộ
i n

gh
ị, 

hộ
i 

th
ảo

 q
uố

c 
tế

 k
hô

ng
 t

hu
ộc

 t
hẩ

m
 q

uy
ền

 c
ho

 p
hé

p 
củ

a 
Th

ủ 
tư

ớn
g 

C
hí

nh
 p

hủ
 (Q

T
 - 

02
) 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

1 
T

ổ 
ch

ức
/C

á 
n

hâ
n 

- 
Tổ

 
ch

ức
/c

á 
nh

ân
 

th
ực

 
hi

ện
 th

ủ 
tụ

c 
xi

n 
ch

ủ 
trư

ơn
g 

đă
ng

 c
ai

 tổ
 c

hứ
c 

H
ội

 n
gh

ị, 
H

ội
 t

hả
o 

qu
ốc

 t
ế 

kh
ôn

g 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

ch
o 

ph
ép

 c
ủa

 T
hủ

 tư
ớn

g 
C

hí
nh

 
ph

ủ 
nộ

p 
hồ

 s
ơ 

trự
c 

tu
yế

n 
từ

 
C

ổn
g 

D
ịc

h 
vụ

 
Cô

ng
 

qu
ốc

 g
ia

 (đ
ịa

 c
hỉ

: 
di

ch
vu

co
ng

.g
ov

.v
n)

 
ho

ặc
 

Cổ
ng

 d
ịch

 v
ụ 

cô
ng

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
N

ội
 

(đ
ịa

 
ch

ỉ: 
di

ch
vu

co
ng

.h
an

oi
.g

ov
.v

n)
 

- 
Tổ

 c
hứ

c/
cá

 n
hâ

n 
đă

ng
 k

ý 
tà

i 
kh

oả
n,

 x
ác

 t
hự

c 
đị

nh
 

da
nh

 đ
iệ

n 
tử

 đ
ể 

xá
c 

đị
nh

 
đú

ng
 t

ổ 
ch

ức
 (

th
eo

 h
ướ

ng
 

dẫ
n 

trê
n 

C
ổn

g 
D

ịc
h 

vụ
 

cô
ng

).
 

G
iờ

 h
àn

h 
ch

ín
h 

C
ổn

g 
dị

ch
 v

ụ 
cô

ng
 Q

uố
c 

gi
a 

th
ực

 h
iệ

n 
đă

ng
 

nh
ập

 m
ột

 l
ần

, 
đi

ều
 

hư
ớn

g 
ng

ườ
i d

ùn
g 

tớ
i 

C
ổn

g 
D

ịc
h 

vụ
 

cô
ng

 
th

àn
h 

ph
ố 

để
 

th
ực

 
hi

ện
 b

ướ
c 

tiế
p 

th
eo

. 
T

ài
 

kh
oả

n 
gồ

m
 

Tê
n 

đă
ng

 n
hậ

p 
và

 M
ật

 k
hẩ

u.
 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 0
6/

20
20

/Q
Đ

-
TT

g 
ng

ày
 

21
/0

2/
20

20
 

củ
a 

Th
ủ 

tư
ớn

g 
Ch

ín
h 

ph
ủ.

 

- 
Q

uy
ết

 
đị

nh
 

số
 

72
9/

Q
Đ

-
B

N
G

 n
gà

y 
10

/4
/2

02
0.

 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 0
4/

20
21

/Q
Đ

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

01
/4

/2
02

1 
củ

a 
U

B
N

D
 th

àn
h 

ph
ố 

H
à 

N
ội

. 
- 

Q
uy

ết
 đ

ịn
h 

số
 5

38
6/

Q
Đ

-
U

B
N

D
 n

gà
y 

30
/1

2/
20

22
 c

ủa
 

U
B

N
D

 th
àn

h 
ph

ố 
H

à 
N

ội
. 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 4
23

9/
Q

Đ
-

U
B

N
D

 n
gà

y 
24

/8
/2

02
3 

củ
a 

U
B

N
D

 T
hà

nh
 p

hố
; 

- 
Q

uy
ết

 đ
ịn

h 
số

 5
34

1/
Q

Đ
-

U
B

N
D

 n
gà

y 
20

/1
0/

20
23

 c
ủa

 
C

hủ
 tị

ch
 U

BN
D

 T
hà

nh
 p

hố
. 

Tổ
 c

hứ
c/

cá
 n

hâ
n 

ph
ải

 
đă

ng
 k

ý 
tà

i 
kh

oả
n 

gi
ao

 
dị

ch
 đ

iệ
n 

tử
, đ

ăn
g 

nh
ập

 
tà

i k
ho

ản
, x

ác
 th

ực
 đ

ịn
h 

da
nh

 đ
iệ

n 
tử

. 

 
 

D
oa

nh
 

ng
hi

ệp
 

đi
ền

 
m

ẫu
 

cô
ng

 v
ăn

 x
in

 c
hủ

 t
rư

ơn
g 

B
iể

u 
m

ẫu
 đ

iệ
n 

tử
 v

ề 
cô

ng
 v

ăn
 

  



  

26                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

để
 đ

ăn
g 

ca
i 

tổ
 c

hứ
c 

hộ
i 

ng
hị

, h
ội

 th
ảo

 q
uố

c 
tế

 (
ch

i 
tiế

t 
tạ

i 
Ph

ụ 
lụ

c 
2.

1 
đí

nh
 

kè
m

) 

xi
n 

ch
ủ 

trư
ơn

g 
để

 đ
ăn

g 
ca

i 
tổ

 
ch

ức
 h

ội
 n

gh
ị, 

hộ
i t

hả
o 

qu
ốc

 tế
 

2 
C

ôn
g 

ch
ức

 b
ộ 

ph
ận

 
M

ột
 c

ửa
 

1.
 N

hậ
n 

th
ôn

g 
bá

o 
có

 h
ồ 

sơ
 m

ới
 tr

ên
 H

ệ 
th

ốn
g.

 

2.
 K

iể
m

 tr
a 

sơ
 b

ộ 
hồ

 s
ơ 

và
 

cá
c 

th
ôn

g 
ti

n.
 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 h

ồ 
sơ

 c
ần

 b
ổ 

su
ng

 
ho

ặc
 

hồ
 

sơ
 

kh
ôn

g 
th

uộ
c 

th
ẩm

 
qu

yề
n 

gi
ải

 
qu

yế
t: 

gử
i 

Th
ôn

g 
bá

o 
đế

n 
tổ

 c
hứ

c/
cá

 n
hâ

n 
nê

u 
rõ

 l
ý 

do
 v

à 
có

 v
ăn

 b
ản

 h
ướ

ng
 

dẫ
n 

yê
u 

cầ
u 

bổ
 s

un
g,

 h
oà

n 
th

iệ
n 

hồ
 s

ơ,
 n

êu
 r

õ 
lo

ại
 

gi
ấy

 t
ờ,

 n
ội

 d
un

g 
cầ

n 
bổ

 
su

ng
 đ

ể 
ng

ườ
i 

có
 y

êu
 c

ầu
 

bổ
 su

ng
, h

oà
n 

th
iệ

n.
 

3.
 T

rư
ờn

g 
hợ

p 
hồ

 s
ơ 

đủ
 

đi
ều

 k
iệ

n 
gi

ải
 q

uy
ết

: 

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
T

hô
ng

 
bá

o 
hẹ

n 
trả

 k
ết

 q
uả

 
(h

oặ
c 

vă
n 

bả
n 

từ
 

ch
ối

/v
ăn

 
bả

n 
hư

ớn
g 

dẫ
n)

; 
Ph

iế
u 

ch
uy

ển
 x

ử 
lý

 
(th

ể 
hi

ện
 tr

on
g 

Ph
ần

 
m

ềm
 

bằ
ng

 
lệ

nh
 

ch
uy

ển
) 

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

 -
 V

PC
P 

củ
a 

V
ăn

 
ph

òn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ.
 

  



  

                       CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                     27                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

3.
1 

Cậ
p 

nh
ật

 th
ôn

g 
tin

 v
ào

 
Ph

ần
 m

ềm
 M

ột
 c

ửa
; 

3.
2 

X
ác

 n
hậ

n 
th

ôn
g 

tin
, 

gử
i 

th
ôn

g 
bá

o 
tiế

p 
nh

ận
 

(m
ã 

hồ
 s

ơ 
và

 n
gà

y 
gi

ờ 
trả

 
kế

t q
uả

) 
và

o 
tà

i k
ho

ản
 c

ủa
 

cô
ng

 d
ân

 

3.
3 

C
hu

yể
n 

hồ
 

sơ
 

tớ
i 

Ph
òn

g 
ch

uy
ên

 m
ôn

 x
ử 

lý
 

hồ
 sơ

. 

3 
L

ãn
h 

đạ
o 

p
hò

ng
 

ch
u

yê
n

 
m

ôn
 

Lã
nh

 đ
ạo

 P
hò

ng
 

ch
uy

ên
 

m
ôn

 x
em

 x
ét

 
hồ

 s
ơ 

và
 

ph
ân

 c
ôn

g 
cô

ng
 v

iệ
c 

ch
o 

C
hu

yê
n 

vi
ên

 p
hò

ng
 th

ụ 
lý

, 
gi

ải
 q

uy
ết

 

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

  
  

4 
C

ôn
g 

ch
ức

 
p

hò
ng

 
ch

u
yê

n
 

m
ôn

 th
ụ 

lý
 h

ồ 
sơ

 

- 
Ti

ếp
 n

hậ
n 

hồ
 s

ơ 
trê

n 
hệ

 
th

ốn
g 

ph
ần

 m
ềm

 g
iả

i q
uy

ết
 

TT
H

C
 c

ủa
 T

hà
nh

 p
hố

. 
- 

K
iể

m
 tr

a 
hồ

 sơ
: 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 c

hư
a 

đầ
y 

đủ
, 

ch
ưa

 đ
ún

g 
th

àn
h 

03
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
Y

êu
 

cầ
u 

bổ
 

su
ng

 
ho

ặc
 

từ
 

ch
ối

 g
iả

i q
uy

ết
 

C
ập

 n
hậ

t 
trê

n 
H

ệ 
th

ốn
g 

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

-V
PC

P 
củ

a 
V

ăn
 

ph
òn

g 
Ch

ín
h 

ph
ủ.

 

  



  

28                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

ph
ần

, 
nộ

i 
du

ng
, 

số
 l

ượ
ng

 
th

eo
 q

uy
 đ

ịn
h:

 s
oạ

n 
th

ảo
 

nộ
i 

du
ng

 
yê

u 
cầ

u 
ho

àn
 

th
iệ

n 
hồ

 s
ơ 

và
 tí

ch
 c

hu
yể

n 
trả

 
hồ

 
sơ

 
tớ

i 
Lã

nh
 

đạ
o 

ph
òn

g 
trê

n 
H

ệ 
th

ốn
g.

 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

ầy
 

đú
ng

 th
àn

h 
ph

ần
, s

ố 
lư

ợn
g 

th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h:
 s

oạ
n 

th
ảo

 
vă

n 
bả

n 
xi

n 
ý 

ki
ến

 
tớ

i 
C

ôn
g 

an
 

Th
àn

h 
ph

ố,
 

U
BN

D
 q

uậ
n/

hu
yệ

n 
(n

ơi
 tổ

 
ch

ức
 h

ội
 n

gh
ị, 

hộ
i 

th
ảo

), 
cá

c 
cơ

 q
ua

n,
 đ

ịa
 p

hư
ơn

g 
li

ên
 q

ua
n.

 

5 
C

ác
 c

ơ 
q

ua
n

, 
đơ

n 
vị

 
li

ên
 q

u
an

 

C
ôn

g 
an

 
Th

àn
h 

ph
ố,

 
U

BN
D

 q
uậ

n/
hu

yệ
n 

(n
ơi

 tổ
 

ch
ức

 h
ội

 n
gh

ị, 
hộ

i 
th

ảo
), 

cá
c 

cơ
 q

ua
n,

 đ
ịa

 p
hư

ơn
g 

liê
n 

qu
an

 c
ho

 ý
 k

iế
n 

bằ
ng

 
vă

n 
bả

n.
 

15
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

  
  



  

                       CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                     29                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

6 
C

ôn
g 

ch
ức

 
p

hò
ng

 
ch

u
yê

n
 

m
ôn

 th
ụ 

lý
 h

ồ 
sơ

 

Tổ
ng

 h
ợp

 ý
 k

iến
 tr

ả 
lờ

i c
ủa

 
cá

c c
ơ 

qu
an

, đ
ơn

 v
ị l

iên
 q

ua
n.

 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 k

hô
ng

 
đá

p 
ứn

g 
đi

ều
 

ki
ện

: 
ph

ê 
du

yệ
t n

ội
 d

un
g 

ch
uy

ển
 tr

ả 
trê

n 
hệ

 th
ốn

g.
 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

áp
 

ứn
g 

đủ
 đ

iề
u 

ki
ện

: 
Th

am
 

m
ưu

 L
ãn

h 
đạ

o 
Sở

 x
em

 x
ét

, 
qu

yế
t 

đị
nh

 
ch

o 
ph

ép
 

tổ
 

ch
ức

 
hộ

i 
ng

hị
, 

hộ
i 

th
ảo

 
qu

ốc
 tế

. 

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

 -
 V

PC
P 

củ
a 

V
ăn

 
ph

òn
g 

Ch
ín

h 
ph

ủ.
 

  

7 
L

ãn
h 

đạ
o 

p
hò

ng
 

ch
u

yê
n

 
m

ôn
 

Lã
nh

 
đạ

o 
ph

òn
g 

ch
uy

ên
 

m
ôn

 x
em

 x
ét

 h
ồ 

sơ
: 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 k

hô
ng

 
đá

p 
ứn

g 
đi

ều
 

ki
ện

: 
ph

ê 
du

yệ
t n

ội
 d

un
g 

ch
uy

ển
 tr

ả 
trê

n 
hệ

 th
ốn

g.
 

+ 
Tr

ườ
ng

 h
ợp

 h
ồ 

sơ
 đ

áp
 

ứn
g 

đủ
 đ

iề
u 

ki
ện

: 
ch

uy
ển

 
tớ

i L
ãn

h 
đạ

o 
Sở

 p
hê

 d
uy

ệt
. 

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

  
  



  

30                        CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                                                   

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

8 
L

ãn
h 

đạ
o 

Sở
 

Lã
nh

 đ
ạo

 S
ở 

xe
m

 x
ét

 k
ý 

du
yệ

t h
ồ 

sơ
. 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 L

ãn
h 

đạ
o 

Sở
 

đồ
ng

 
ý 

ký
 

du
yệ

t: 
tíc

h 
du

yệ
t 

tr
ên

 h
ệ 

th
ốn

g 
để

 
C

ôn
g 

ch
ức

 
ph

òn
g 

ch
uy

ên
 m

ôn
 th

ụ 
lý

 h
ồ 

sơ
 

in
 k

ết
 q

uả
. 

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

  
  

9 
C

ôn
g 

ch
ức

 
p

hò
ng

 
ch

u
yê

n
 

m
ôn

 th
ụ 

lý
 h

ồ 
sơ

 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 h

ồ 
sơ

 đ
ã 

đư
ợc

 
Lã

nh
 đ

ạo
 S

ở 
ph

ê 
du

yệ
t: 

th
ực

 h
iệ

n 
in

 k
ết

 q
uả

 (
vă

n 
bả

n 
ch

ấp
 t

hu
ận

) 
và

 t
rìn

h 
ký

 
th

eo
 q

uy
 

đị
nh

, 
đồ

ng
 

th
ời

 g
ửi

 b
ản

 c
ứn

g 
xu

ốn
g 

bộ
 p

hậ
n 

tiế
p 

nh
ận

 v
à 

trả
 

kế
t q

uả
. 

(K
hi

 k
ết

 q
uả

 đ
ã 

đư
ợc

 L
ãn

h 
đạ

o 
ph

ê 
du

yệ
t, 

tíc
h 

ch
uy

ển
 

trê
n 

hệ
 th

ốn
g,

 h
ệ 

th
ốn

g 
tự

 
độ

ng
 g

ửi
 t

hô
ng

 b
áo

 t
ới

 t
ổ 

ch
ức

/c
á 

nh
ân

).  

½
 n

gà
y 

là
m

 v
iệ

c 
  

B
iể

u 
m

ẫu
 t

he
o 

Th
ôn

g 
tư

 s
ố 

01
/2

01
8/

T
T

-V
PC

P 
củ

a 
V

ăn
 

ph
òn

g 
Ch

ín
h 

ph
ủ.

 

  



  

                       CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024                     31                            

 

B
ướ

c 
C

hủ
 th

ể 
Q

uy
 tr

ìn
h 

ch
i t

iế
t 

T
hờ

i g
ia

n 
T

rạ
ng

 t
há

i 
C

ăn
 c

ứ 
ph

áp
 lý

 
G

hi
 c

hú
 

Tr
ườ

ng
 h

ợp
 k

hô
ng

 đ
ượ

c 
Lã

nh
 đ

ạo
 S

ở 
ph

ê 
du

yệ
t t

hì
 

th
ực

 h
iệ

n 
bư

ớc
 6

, b
ướ

c 
7.

 

C
ôn

g 
ch

ức
 p

hò
ng

 c
hu

yê
n 

m
ôn

 v
ào

 s
ổ 

vă
n 

bả
n,

 l
ưu

 
trữ

 h
ồ 

sơ
, 

ch
uy

ển
 t

rả
 k

ết
 

qu
ả 

ch
o 

Bộ
 p

hậ
n 

m
ột

 c
ửa

. 

10
 

T
rả

 k
ết

 
qu

ả 
C

ôn
g 

ch
ức

 m
ột

 c
ửa

 k
iể

m
 

tra
 đ

ối
 c

hi
ếu

 h
ồ 

sơ
 g

ốc
 v

à 
trả

 k
ết

 q
uả

 c
ho

 tổ
 c

hứ
c/

cá
 

nh
ân

 th
eo

 q
uy

 đ
ịn

h.
 

B
àn

 g
ia

o 
hồ

 s
ơ 

gố
c 

về
 

ph
òn

g 
ch

uy
ên

 
m

ôn
 

th
eo

 
qu

y 
đị

nh
. 

Tr
on

g 
gi

ờ 
hà

nh
 c

hí
nh

   
  

  

 



 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 

 

32 

Phụ lục 2.1 
MẪU CÔNG VĂN XIN PHÉP TỔ CHỨC HỘI NGHỊ HỘI THẢO QUỐC TẾ 

 

TÊN CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: ............... 

V/v xin phép tổ chức hội nghị, 
hội thảo quốc tế 

Địa điểm, ngày ... tháng ... năm ..…... 

  

                  Kính gửi: - Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội; 
- Sở Ngoại vụ Hà Nội. 

1. Thông tin đơn vị tổ chức 

- Tên cơ quan/tổ chức 

- Địa chỉ 
- Người đại diện theo pháp luật 
- Người liên hệ 

- Điện thoại liên hệ 

- Giấy tờ chứng minh cơ quan, tổ chức được thành lập theo pháp luật Việt Nam 
và do UBND thành phố Hà Nội cho phép hoạt động (số/ký hiệu, ngày cấp, cơ quan có 
thẩm quyền cấp) 

2. Nội dung xin phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế 

Cơ quan/tổ chức (Đơn vị tổ chức) trân trọng đề nghị Ủy ban nhân dân thành phố 
Hà Nội, Sở Ngoại vụ Hà Nội xem xét, cho phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế (tên 

hội nghị, hội thảo; mục đích tổ chức; thời gian, địa điểm tổ chức) - Chi tiết về hội 
nghị, hội thảo quốc tế tại Đề án gửi kèm.  

Văn bản đồng ý chủ trương đăng cai tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế (nếu có). 
Xin chân thành cảm ơn./. 
  

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- ...........; 
- Lưu: .......... 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
(Chữ ký, đóng dấu) 

 

Họ và tên 



 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 

 

33

Phụ lục 2.3 
MẪU ĐỀ ÁN TỔ CHỨC HỘI NGHỊ HỘI THẢO QUỐC TẾ 

 

TÊN CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: ............... 

 
Địa điểm, ngày ... tháng ... năm ..…... 

ĐỀ ÁN 
Tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế về ... 

Kính gửi: .................................... 
 

I. LÝ DO, MỤC ĐÍCH TỔ CHỨC HỘI NGHỊ, HỘI THẢO QUỐC TẾ 
1. Bối cảnh, lý do tổ chức 
2. Mục đích, dự kiến kết quả 
3. Danh nghĩa tổ chức 

II. THÔNG TIN CỤ THỂ VỀ HỘI NGHỊ, HỘI THẢO 
1. Thời gian, địa điểm tổ chức hội nghị, hội thảo 
2. Địa điểm tham quan, khảo sát (nếu có) 
3. Hình thức và công nghệ tổ chức (nếu là hội nghị, hội thảo trực tuyến) 
4. Thành phần tham gia tổ chức: cơ quan phía Việt Nam, cơ quan phía 

nước ngoài, cơ quan, tổ chức, cá nhân tài trợ (nếu có) 
5. Dự kiến thành phần và số lượng tham dự: số lượng và cơ cấu thành phần 

đại biểu, bao gồm cả đại biểu Việt Nam và đại biểu có quốc tịch nước ngoài 
6. Thông tin về báo cáo viên/diễn giả nước ngoài: về lý lịch trích ngang 

và trình độ chuyên môn 
III. NỘI DUNG, CHƯƠNG TRÌNH LÀM VIỆC 
IV. CÁC HOẠT ĐỘNG BÊN LỄ HỘI NGHỊ, HỘI THẢO (NÊU RÕ 

THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, NỘI DUNG) 
V. KẾ HOẠCH TUYÊN TRUYỀN HỘI NGHỊ, HỘI THẢO 
VI. NGUỒN KINH PHÍ TỔ CHỨC 
  

Nơi nhận: 
- Như trên; 
- ...........; 
- Lưu: .......... 

THỦ TRƯỞNG CƠ QUAN/TỔ CHỨC 
(Chữ ký, đóng dấu) 

 
Họ và tên 



 

CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 07+08/Ngày 12-01-2024 

 

34 

Phụ lục 2.4 

THÀNH PHẦN HỒ SƠ 

 

STT Thành phần hồ sơ 
Bản 

chính 
Bản sao 

1 Công văn xin phép tổ chức hội nghị, hội thảo quốc tế x   

2 

Đề án tổ chức HNHTQT (mục đích, nội dung, chương 
trình, tham luận, danh sách đại biểu Việt Nam và đại 
biểu nước ngoài, địa điểm, nguồn kinh phí và khái 
toán kinh phí. Tài liệu tiếng nước ngoài phải dịch ra 
tiếng Việt và đóng dấu xác nhận của đơn vị) 

x   

3 
Văn bản có ý kiến của các cơ quan liên quan trong 
trường hợp các quy định pháp luật khác có yêu cầu 

x   

4 
Văn bản đồng ý chủ trương đăng cai tổ chức hội nghị, 
hội thảo quốc tế (nếu có) 

x   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2024-06-25T16:00:05+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Nguyễn Đức Dũng<nguyenducdung_vpubtp@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




